



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2016 года № 477-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Информационное общество
на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «586 933,9» заменить цифрами «593 892,0»;

в абзаце четвертом цифры «74 960,0» заменить цифрами «81 918,1»;

в абзаце седьмом цифры «18,1» заменить цифрами «17,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «440 603,2», «75,1» заменить соответственно цифрами «447 561,3», «75,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «73 847,5» заменить цифрами «80 805,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «6,8» заменить цифрами «6,7»;

в абзаце двадцать втором цифры «26 703,8» заменить цифрами «26 695,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «219 113,2» заменить цифрами «219 226,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «231 853,2» заменить цифрами «238 705,6».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «586 933,9» заменить цифрами «593 892,0»;

в абзаце четвертом цифры «74 960,0» заменить цифрами «81 918,1»;

в абзаце седьмом цифры «18,1» заменить цифрами «17,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «440 603,2», «75,1» заменить соответственно цифрами «447 561,3», «75,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «73 847,5» заменить цифрами «80 805,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «6,8» заменить цифрами «6,7»;

в абзаце двадцать втором цифры «26 703,8» заменить цифрами «26 695,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «219 113,2» заменить цифрами «219 226,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «231 853,2» заменить цифрами «238 705,6».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «26 703,8» заменить цифрами «26 695,8»;

в абзаце четвертом цифры «2 181,6» заменить цифрами «2 173,6»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «26 703,8» заменить цифрами «26 695,8»;

в абзаце четвертом цифры «2 181,6» заменить цифрами «2 173,6»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «11,5» заменить цифрой «8»;

в абзаце четвертом цифры «7,5» заменить цифрами «5,5»;

в абзаце пятом цифры «13» заменить цифрами «83»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «219 113,2» заменить цифрами «219 226,9»;

в абзаце четвертом цифры «45 313,8» заменить цифрами «45 427,5»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроки реализации подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «11,5» заменить цифрой «8»;

в абзаце пятом цифры «7,5» заменить цифрами «5,5»;

в абзаце шестом цифры «13» заменить цифрами «83»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «219 113,2» заменить цифрами «219 226,9»;

в абзаце четвертом цифры «45 313,8» заменить цифрами «45 427,5»;

в подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце пятом слова «888,4 условных печатных листа и не менее 1,3 тыс. кв. см в год» заменить словами «389,4 условных печатных листа, 15359,1 страниц pdf-формата и не менее 0,5 тыс. кв. см в год»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «231 853,2» заменить цифрами «238 705,6»;

в абзаце четвертом цифры «27 464,6» заменить цифрами «34 317,0»;

в абзаце седьмом цифры «191 614,6» заменить цифрами «198 467,0»;

в абзаце десятом цифры «26 352,1» заменить цифрами «33 204,5»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом слова «1,3 тыс. кв. см, не менее 888,4 условных печатных листа» заменить словами «0,5 тыс. кв. см, 389,4 условных печатных листа и не менее 15359,1 страниц pdf-формата»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в абзаце шестом части пятой слова «888,4 условных печатных листа и не менее 1,3 тыс. кв. см в год» заменить словами «389,4 условных печатных листа, 15359,1 страниц pdf-формата и не менее 0,5 тыс. кв. см в год»;

в абзаце шестом части шестой слова «1,3 тыс. кв. см, не менее 888,4 условных печатных листа» заменить словами «0,5 тыс. кв. см, 389,4 условных печатных листа и не менее 15359,1 страниц pdf-формата»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «231 853,2» заменить цифрами «238 705,6»;

в абзаце четвертом цифры «27 464,6» заменить цифрами «34 317,0»;

в абзаце седьмом цифры «191 614,6» заменить цифрами «198 467,0»;

в абзаце десятом цифры «26 352,1» заменить цифрами «33 204,5».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

пункты 2.2 и 2.3 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» изложить в следующей редакции:

«2.2.	Количество учащихся на один персональный компьютер, используемый в учебных целях: в областных государственных и муниципальных общеобразовательных организациях	чел.							
			15	16	12,7	12,5	8	8	
			14	13	8,7	8,5	5,5	5,5	
2.3.	Доля муниципальных органов управления образованием области, использующих для передачи данных при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации защищенные каналы связи с соблюдением режима информационной безопасности	процентов	-	-	3	6	83	83»;	

пункты 5.5 и 5.6 раздела «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» изложить в следующей редакции:

«5.5.	Объем нормативных правовых актов органов государственной власти области, опубликованных в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»	условных печатных листов (шт.)	1367,4	1367,4	1467,4	1197,5	389,44	1467,4
			-	-	-	-	15359,12	-
5.6.	Объем официальной информации, размещенной в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»	количество pdf-формата					0,5	
			количество кв. см (тыс.)	-	-	452,4*	802,7	593,5
		количество Интернет-сообщений (шт.)	-	-	955*	2115	1186,5	0».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «586 933,9» заменить цифрами «593 892,0»;

в графе 7 цифры «74 960,0» заменить цифрами «81 918,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «440 603,2» заменить цифрами «447 561,3»;

в графе 7 цифры «73 847,5» заменить цифрами «80 805,6»;

позицию «министерство культуры области» изложить в следующей редакции:

«министерство культуры области	всего	105,7	0,0	0,0	105,7	0,0
	областной бюджет	105,7	0,0	0,0	105,7	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

«министерство информации и печати области	всего	239035,6	100483,7	90232,7	34317,0	14002,2
	областной бюджет	198797,0	78047,6	73542,7	33204,5	14002,2
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	40238,6	22436,1	16690,0	1112,5	0,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26 703,8» заменить цифрами «26 695,8»;

в графе 7 цифры «2 181,6» заменить цифрами «2 173,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26 703,8» заменить цифрами «26 695,8»;

в графе 7 цифры «2 181,6» заменить цифрами «2 173,6»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	24178,1	17134,6	1622,4	2173,6	3247,5
	областной бюджет	24178,1	17134,6	1622,4	2173,6	3247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям»	всего	24192,5	18516,1	1235,3	1693,6	2747,5
	областной бюджет	24192,5	18516,1	1235,3	1693,6	2747,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	21674,8	15998,4	1235,3	1693,6	2747,5
	областной бюджет	21674,8	15998,4	1235,3	1693,6	2747,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «219 113,2» заменить цифрами «219 226,9»;

в графе 7 цифры «45 313,8» заменить цифрами «45 427,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «219 113,2» заменить цифрами «219 226,9»;
 в графе 7 цифры «45 313,8» заменить цифрами «45 427,5»;
 позицию «управление делами Правительства области» изложить
 в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	10838,7	6004,9	1494,8	2539,0	800,0
	областной бюджет	10838,7	6004,9	1494,8	2539,0	800,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство культуры области» изложить в следующей редакции:

«министерство культуры области	всего	105,7	0,0	0,0	105,7	0,0
	областной бюджет	105,7	0,0	0,0	105,7	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:
 позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям	всего	73163,9	19080,4	4411,9	9122,8	40548,8
	областной бюджет	73163,9	19080,4	4411,9	9122,8	40548,8
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	10556,7	6004,9	1494,8	2257,0	800,0
	областной бюджет	10556,7	6004,9	1494,8	2257,0	800,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство финансов области» изложить в следующей редакции:

«министерство финансов области»	всего	5877,6	1469,9	377,0	3461,2	569,5
	областной бюджет	5877,6	1469,9	377,0	3461,2	569,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство культуры области» изложить в следующей редакции:

«министерство культуры области»	всего	105,7	0,0	0,0	105,7	0,0
	областной бюджет	105,7	0,0	0,0	105,7	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям»	всего	118602,7	32146,7	30629,3	27317,7	28509,0
	областной бюджет	118602,7	32146,7	30629,3	27317,7	28509,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «министерство финансов области» изложить в следующей редакции:

«министерство финансов области»	всего	89022,3	23457,2	19738,8	21467,3	24359,0
	областной бюджет	89022,3	23457,2	19738,8	21467,3	24359,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»	всего	238705,6	100317,7	90068,7	34317,0	14002,2
	областной бюджет	198467,0	77881,6	73378,7	33204,5	14002,2
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	40238,6	22436,1	16690,0	1112,5	0,0»;

позицию «Основное мероприятие 5.19 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.19 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти в средствах массовой информации»	всего	9873,1	0,0	0,0	6573,1	3300,0
	областной бюджет	9873,1	0,0	0,0	6573,1	3300,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.20 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.20 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	министерство информации и печати области	всего	24790,9	0,0	0,0	19476,9	5314,0
		областной бюджет	24790,9	0,0	0,0	19476,9	5314,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					».

6. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполненными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственными заданиями на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

Единицы измерения объема государственной услуги: экз.; количество двоечных номеров; усл. печ. лист	6000	1425	0	0	900,0	1250,0	0,0	0,0
	6	6	0	0				
	96	118,6	0	0				
в том числе: в рамках основного мероприятия 5.14 «Комплектование библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой»	6000	1425	0	0	900,0	1250,0	0,0	0,0
	6	6	0	0				
	96	118,6	0	0				
Наименование государственной услуги – «Размещение в сборнике «Собрание законодательства Саратовской области» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета»								
Единицы измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист; экз.								
	2507,7	489,26	0	0	8808,2	2103,8	0,0	0,0
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	240	103	0	0				

в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»»	2507,7	489,26	0	0	8808,2	2103,8	0,0	0,0
	240	103	0	0				
Наименование государственной услуги – «Размещение в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета»								
Единица измерения объема государственной услуги: кв. см								
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	28158,8	1398,15	0	0	281,6	14,0	0,0	0,0
в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти	28158,8	1398,15	0	0	281,6	14,0	0,0	0,0

<p>области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»</p>								
<p>Наименование государственной услуги – «Размещение в сетевом издании «Новости Саратовской губернии» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета, в объеме не менее 100 условных печатных листов в сроки, определенные Законом Саратовской области «О порядке обновления и вступления в силу правовых актов органов государственной власти Саратовской области», и иной официальной информации в объеме не менее 955 новостей»</p>								
<p>Единица измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист</p>	100	708	0	0	300,0	2125,0	0,0	0,0
<p>Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:</p>	100	708	0	0	300,0	2125,0	0,0	0,0

<p>в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»»</p>	100	708	0	0	300,0	2125,0	0,0	0,0
<p>Наименование государственной услуги – «Размещение иной официальной информации в сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»</p>								
<p>Единица измерения объема государственной услуги: сообщение</p>								
<p>Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:</p>	955	2115	0	0	2483,5	5500,1	0,0	0,0
<p>в рамках основного мероприятия 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»</p>	955	2115	0	0	2483,5	5500,1	0,0	0,0

Наименование государственной услуги – «Размещение иной официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»						
Единица измерения объема государственной услуги: кв. см						
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	452416,14	802737,01	0	0	5922,2	0,0
в рамках основного мероприятия 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»	452416,14	802737,01	0	0	5922,2	0,0
Наименование государственной услуги – «Осуществление издательской деятельности»						
Единица измерения объема государственной услуги: экз.; количество сдвоенных номеров; страница pdf-формата; усл. печ. лист; кв. см; сообщение						

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	экз. (журнал)	0	0	425	0	0	0,0	0,0	450,0	0,0
	количество сдвоенных номеров (журнал)	0	0	6	0	0				
	страница pdf-формата (журнал)	0	0	1152	0	0				
усл. печ. лист (сборник)	экз. (сборник)	0	0	389,44	750,0	0,0	0,0	0,0	1382,5	3000,0
	кв. см (газета)	0	0	500	25000	0,0	0,0	0,0	5,0	300,0
	страница pdf-формата (сетевое издание)	0	0	14207,12	0	0,0	0,0	0,0	5185,6	0,0
сообщение (сетевое издание)	кв. см (газета)	0	0	2401,55	0	0,0	0,0	0,0	6123,96	0,0
	в том числе:	0	0	593464	312588,24	0,0	0,0	0,0	13352,94	5314,0
в рамках основного мероприятия 5.14 «Комплектование библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой»	в рамках основного	0	0	425	0	0,0	0,0	0,0	450,0	0,0
	мероприятия 5.14 «Комплектование библиотечных фондов	0	0	6	0					
	областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой»	0	0	1152	0					
в рамках основного мероприятия 5.19 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	в рамках основного	0	0	389,44	750,0	0,0	0,0	0,0	1382,5	3000,0
	мероприятия 5.19 «Обеспечение официального опубликования	0	0	103	240	0,0	0,0	0,0	5,0	300,0
	нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	0	0	14207,12	0	0,0	0,0	0,0	5185,6	0,0

в рамках основного мероприятия 5.20 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	0	0	2401,55	0	0,0	0,0	0,0	6123,96	0,0
	0	0	593464	312588,24	0,0	0,0	0,0	13352,94	5314,0
Итого за счет средств областного бюджета:					18695,5	24939,5	26500,0	26500,0	8614,0
Всего по подпрограмме:					18695,5	24939,5	26500,0	26500,0	8614,0».